### 第8回 スポーツ健康系学科長協議会開催要項

趣旨:体育・スポーツ・健康系学科や課程が共通して抱えている課題を協議し、大学体育の発展に資するこ とを目的とし、今回は、講演テーマは「スポーツ・健康ビジネスについて」、協議テーマは「スポーツ 実技科目のオンライン授業」及び「日本の大学のスポーツ・健康マネジメントの現状と課題」といた します。

1. 開催日: 2020年7月18日(土)

2. 会 場: オンライン開催(Zoomでの開催)

3. 参加対象者: スポーツ健康系学科・課程・コースの代表者(学科長・学科主任、あるいは代理の方)

4. 募集人数 : 80名・先着順(定員になり次第締め切らせていただきます)

5. 主 催: 公益社団法人 全国大学体育連合

6. 後 援: スポーツ庁

7. 内 容: 13:00 開会・進行説明

講演

- 「広告会社のスポーツビジネス」 株式会社 博報堂 DY スポーツマーケティング 取締役執行役員 中澤 聡 氏
- ・「ヘルスツーリズムがスポーツ健康系大学に期待すること」 株式会社 JTB 総合研究所ヘルスツーリズム研究所長

兼) 特定非営利活動法人日本ヘルスツーリズム振興機構 業務執行担当理事 髙橋伸佳 氏

一 休憩 —

- グループ計議
  - (1)「スポーツ実技科目のオンライン授業」
  - (2)「日本の大学のスポーツ・健康マネジメントの現状と課題」 まとめ 各グループ代表発表

16:30 閉会

\* プログラム,講演者は変更になることがありますので、ご承知おきください。

2,000円 8. 参加費:本連合会員校

個人会員・非会員校 4,000円

- ※ 参加費は銀行振込(振込手数料はご負担ください)にてお支払いください。 参加申込み確定後・メールにて振込先、その後の処理の連絡いたします。
- 9. 申込方法: Web にて参加申込手続きお願いいたします。

STEP1. 参加申込

本連合 HP (http://daitairen.or.jp/) の専用申込フォームよりお申込みください。 [ Top >> 講演・シンポ・フォーラム >> スポーツ健康系学科長協議会 ]

STEP2.参加費の振込

申込みフォーム送信後の画面、自動返信メールの内容をご確認いただき、 参加費の振込及び、振込後の振込完了をフォームより送信してください。 ※自動返信メールが届かない場合はメールアドレスの入力ミスが考えられます。 その際は、下記メールアドレスまでお問い合わせください

10. 申 込 締 切: 2020 年 7 月 6 日 (月) 参加費払込期限: 7 月 9 日 (木)

11. 問 合 せ 先: 公益社団法人全国大学体育連合

スポーツ健康系学科長協議会 運営担当 (渉外部) mail: jaupes.gakkatyo@gmail.com

事務局

〒169-0075 東京都新宿区高田馬場 1-3-13-303



# Web にて申込み手続きをお願いします

## 1. 参加申込み手順(参加申込期限:7月6日(月))

全国大学体育連合 HP → 講演・シンポ・フォーラム → スポーツ健康系学科長協議会

→ 申込みフォーム(リンク)から

入力フォームに入り必要事項をご記入いただき送信をしてください。

※先着順となります(フォームの申込みページの説明欄下に「残り席数」が表示されています。80名に達した場合は、フォームに入ることができません。

## 2. 参加費振込手順(振込期限:7月9日(木))

申込みフォーム送信後の<u>送信完了画面</u>、<u>自動返信メールに</u>振込先及び振込完了後の手順が 示されています。**※**振込明細を領収書に代えさせていただきます。

※自動返信メールが届かない場合はメールアドレスの入力ミスが考えられます。その際は、下記メールアドレスまでお問い合わせください

※キャンセルポリシー

振込後、ご都合によりキャンセルされる場合は、7月16日(木)18時までの連絡につきましては、振込手数料を差し引いた全額を後日返金致します。上記日時以降のキャンセルについては返金いたしません。ご承知おきください。

申込み、振込に関する手順は以上になります。

#### 3.ZOOM(ビデオ会議システム)参加 URL 等の送信について

7月15日(水)に参加者の参加時メールアドレス宛に送信します。

16日(木) 13:00までにメール着信がない場合は、連絡をお願いいたします。

※なお、接続方法に関してのサポートは行いませんのでご承知おきください。

#### 4. その他

その他の問い合わせなどは、メールにて連絡をお願いします。 2 日経っても返信等ない場合は、申し訳ありませんが再度ご送信ください。

連絡先: jaupes. gakkatyo@gmail. com

